
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Roman Bubeníček 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Brexit - příležitost nebo hrozba? 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat s celou řadou výhrad.  

V první části bakalářské práce se autor zabývá výhodami a nevýhodami mezinárodního obchodu, v části 

druhé jednotlivými stupni ekonomické integrace. Kapitola třetí popisuje politicko-hospodářské vztahy mezi 

Velkou Británií a Evropskou unií před brexitem, v kapitole čtvrté jsou tyto vztahy popsány po brexitu.  

V závěrečné páté kapitole autor navrhuje možná řešení současného stavu.  

Za pozitivní stránku předložené bakalářské práce považuji snahu autora o analýzu konkrétních dopadů 

brexitu na finanční sektor ve Velké Británii a v Evropské unii. Dalším pozitivem je výrazná autorská stopa 

v kapitole páté, jež dokládá úsilí autora přicházet s originálním řešením vzniklých problémů britského 

bankovního a finančního sektoru. Z bakalářské práce je patrný silný zájem autora o uvedené téma. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Výrazně slabou stránkou práce je její jazykové zpracování. Skladba vět místy odpovídá spíše 

ústnímu, nikoliv písemnému projevu. Některé věty obsahují gramatické chyby (např. str. 11 – „oba pekly“, 

str. 12 – „firmy získali“, str. 18 – „ekonomiky zjistili“, str. 30 – „země odmítli, …… země se připravili“ 

apod.).  

Další slabinou je práce s literaturou a dalšími informačními zdroji. V případě citací na konci věty musí být 

tečka na konci věty umístěna až za citací (za kulatou závorkou), nikoliv před ní. Třetí slabinou předložené 

práce je její rešeršní část, která je místy nepřehledná, řada základních poznatků a východisek se místy 

opakuje. Kapitola 2.6 Evropská integrace popisující Karla Velikého, Pax Britannica, Marshallův plán, Pax 

Americana, Železnou oponu a Shumanovu deklaraci příliš s tématem bakalářské práce nesouvisí. 

V kapitole 1.3 jsou špatně označeny plochy přebytků výrobce (např. str. 14 – „Na následujících obrázcích 

je situace, kdy je domácí cena vyšší než světová. V případě přebytku výrobce je zvýšen celkový přebytek o 

částku plochy A.“ Správné označení je plocha B a plocha D. 

Tabulka č. 6 a tabulka č. 8 jsou totožné. 

Z hlediska grafické úpravy je práce na průměrné úrovni, důležité pasáže textu nejsou graficky zvýrazněny.  

V třetí kapitole, která popisuje politicko-hospodářské vztahy mezi Velkou Británií a Evropskou unií před 

brexitem, se řada údajů vztahuje k rokům 2020 a 2021, tj. čtyři a pět let po brexitovém referendu. Tyto 

údaje měly být součástí kapitoly čtvrté.  

Spolupráce autora s vedoucím práce byla místy komplikovaná, neboť autor ne vždy respektoval pokyny 

vedoucího práce viz některé z výše uvedených výtek. Na druhé straně pozitivně prosazoval své originální 

„vidění světa“, což není u většiny studentů dnes obvyklé.  

Z výše uvedených důvodů navrhuji známku „dobře“. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1) Odhadněte, jakým způsobem bude postižen britský finanční a bankovní sektor v souvislosti s brexitem, 

koronavirovou epidemií a válečným konfliktem na Ukrajině. 

2) Jakým způsobem hodnotíte snahu britské vlády jednostranným způsobem vypovědět část brexitové 

dohody týkající se Severního Irska v návaznosti na zvýšení, či snížení významu britského finančního  

a bankovního sektoru v následujících letech?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. května 2022        Podpis hodnotitele  


